ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	31 августа 2016 г.
	                                      № 8.2.1.7-10/10

Председатель                 -         Володина Г.Е.
Ученый секретарь        -         Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
Архипов В.М., Борисов А.А., Василенко Ю.В.,
Викентьева О.Л., Гергерт Д.В., Глушакова С.О.,
Грабарь В.В., Дерябин А.И., Емельянов А.М.,
Загороднова Е.П., Зуева Е.Л., Иванов А.П.,
Матвеев В.А., Оболонская А.В., Пахомова Л.М.,
Потапов Д.Б., Пермякова Т.М., Шакина Е.А.,
Шафранская И.Н.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Конкурс НПР.
2. Об итогах работы государственной экзаменационной комиссии
НИУ ВШЭ-Пермь.
3. О рассмотрении кандидатур председателей Государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ-Пермь  по образовательным программам высшего образования 38.03.05 Бизнес-информатика и 38.03.01 Экономика.
4. О выдвижении соискателей премий Пермского края в области науки за 2016 г.
5. О результатах конкурса «Преподаватель года».
6. Об утверждении состава редакционно-издательского совета
НИУ ВШЭ-Пермь.
7. О предоставлении скидки студенту образовательной программы магистратуры «Государственное и муниципальное управление» по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление Ковину Егору Андреевичу.

1. СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А., ученого секретаря НИУ ВШЭ – Пермь о конкурсе научно-педагогических работников.
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Шафранская И.Н.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1.Внести кандидатуры в бюллетени для тайного голосования (принято единогласно)
1.2.Избрать счетную комиссию в составе: Грабаря В.В., Дерябина А.И., Викентьевой О.Л.
1.3.Утвердить протокол счетной комиссии №1 о распределении обязанностей членов счетной комиссии (принято единогласно)    (приложение 2)
1.4.Утвердить протокол  счетной комиссии по итогам тайного голосования об избрании на должности НПР (приложение 3)
	Подразделение
	Должность
	Фамилия, Имя, Отчество
	Cрок избрания

	Департамент менеджмента
	Доцент
	Гергерт Дмитрий Владимирович
	 По 31.08.2019

	Департамент менеджмента
	Доцент
	Спенсер Сара Буссе
	 По 31.08.2017

(принято единогласно)

2. СЛУШАЛИ: Гергерта Д.В., декана факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики с отчетом о работе государственной экзаменационной комиссии (приложение 4).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Перенести вопрос об итогах работы ГЭК социально-гуманитарного факультета на следующий ученый совет.

3. СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о рассмотрении кандидатур председателей Государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ-Пермь  по образовательным программам высшего образования 38.03.05 Бизнес-информатика и 38.03.01 Экономика (приложение 5).
ВЫСТУПИЛИ: Загороднова Е.П.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1. Ходатайствовать перед ученым  советом НИУ ВШЭ об утверждении кандидатуры Шварца Константина Григорьевича, доктора физико-математических наук, профессора кафедры прикладной математики и информатики механико-математического факультета Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пермский государственный национальный исследовательский университет»  председателем Государственной экзаменационной комиссии по образовательной программе высшего образования 38.03.05 Бизнес-информатика.
3.2. Ходатайствовать перед ученым советом НИУ ВШЭ об утверждении кандидатуры Городилова Михаила Анатольевича, доктора экономических наук, заведующего кафедрой учета, аудита и экономического анализа Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пермский государственный национальный исследовательский университет» председателем Государственной экзаменационной комиссии по образовательной программе высшего образования 38.03.01 Экономика, в качестве замены ранее утвержденного председателя Государственной экзаменационной комиссии по образовательной программе высшего образования 38.03.01 Экономика Третьяковой Елены Андреевны

4. СЛУШАЛИ:  Потапова Д.Б.,  заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о выдвижении соискателей премий Пермского края в области науки за 2016 г.
(приложение 6).
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
4.1. Выдвинуть на соискание премии второй степени Пермского края в области науки за 2016 год Шакину Е.А., к.э.н., доцента департамента экономики и финансов, в номинации «За лучшую работу в области гуманитарных, социально-экономических и общественных наук».

5. СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о результатах конкурса «Преподаватель года».
ВЫСТУПИЛИ: Кимерлинг А.С.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
5.1. Принять информацию к сведению.

6. СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь об утверждении состава редакционно-издательского совета НИУ ВШЭ-Пермь.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
6.1. Утвердить состав редакционно-издательского совета НИУ ВШЭ-Пермь:
председатель - заместитель директора Архипов В.М.
заместитель председателя - и.о. начальника РИО Бурдина Ю.А.
члены - Гергерт Д.В., Алова Н.В., Шафранская И.Н.

7. СЛУШАЛИ: Зуеву Е.Л., доцента департамента менеджмента
НИУ ВШЭ – Пермь о предоставлении скидки студенту образовательной программы магистратуры «Государственное и муниципальное управление» по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление Ковину Егору Андреевичу (приложение 7).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
7.1. Предоставить скидку студенту образовательной программы магистратуры «Государственное и муниципальное управление» по направлению подготовки 38.04.04  Государственное и муниципальное управление Ковину Егору Андреевичу в размере 70% от стоимости обучения на весь период обучения. Студент может быть лишен скидки в соответствии с п.п. 10 и 26 указанного Положения о предоставлении скидок по оплате обучения поступающим в НИУ ВШЭ – Пермь на места по договорам об оказании платных образовательных услуг, утвержденного протоколом ученого совета НИУ ВШЭ – Пермь от 23.06.2016 № 8.2.1.7-10/9, введенного в действие приказом НИУ ВШЭ – Пермь от 23.06.2016
№ 8.2.6.2-10/2306-01. Во всех прочих вопросах по предоставляемой скидке следует руководствоваться указанным Положением.

Председатель								Г.Е. Володина

Ученый секретарь							Т.А. Андрианова

Приложение  1
к протоколу заседания УС
НИУ ВШЭ – Пермь
от 23.06.2016       № 8.2.1.7-10/9

Список присутствующих
1. Авраменко И.А., руководитель департамента иностранных языков;
1. Бурдина Ю.А., заместимтель начальника РИО;
1. Береснева Т.А., начальник общего отдела;
1. Гордеев Ю.М., и.о. заведующего кафедрой физического воспитания;
1. Кимерлинг А.С., и.о. заведующего кафедрой гуманитарных дисциплин;
1. Малиновская С.И., начальник ООПА
1. Офицеров-Бельский Д.В., и.о.декана социально-гуманитарного факультета
1. Сухов А.О., доцент кафедры ИТБ.
1. Чунарева С.Ф., начальник УМО.